СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» декабря 2023 г. № 186
с. Советское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения
от 28.11.2023 г.№ 173 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Советского сельского поселения на 2024 год»
Рассмотрев экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области от 25.12.2023 г. № 19-62/20-2601-П на решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 28.11.2023 № 173, Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения от 28.11.2023 г. № 173 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Советского сельского поселения на 2024 год»:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить ставки земельного налога на территории Советского сельского поселения на 2024 год в следующих размерах: (в процентах от кадастровой стоимости земельных участков):
1) 0,3 процента – в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,3 процента - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

3) 0,3 процента - в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

4) 0,3 процента - в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

5) 1,5 процента - в отношении прочих земельных участков.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения                       С.В. Дубровин